
  

UCHWAŁA NR 1679/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego informacji dla 

Komisji Sejmikowych dotyczącej Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje informację dla Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą  dotyczącą 

Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego, stanowiącą załącznik 

do niniejszej Uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu IT.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1679/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 roku 

Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego, 

 

I. Bieżące informacje na temat utrzymania i eksploatacji sieci. 

 

1. Liczba Operatorów Sieci Dostępowych korzystających z Regionalnej Sieci 

Szerokopasmowej – aktywnych jest 75 umów ramowych;  

2. Liczba świadczonych usług hurtowych –760 aktywnych umów szczegółowych na 

świadczenie usług dla Operatorów Sieci Dostępowych; 

3. Liczba węzłów wykorzystywanych do świadczenia usług dla operatorów:  

- dystrybucyjnych - 127 ze 135,  

- szkieletowych - 8 z 8. 

4. Zwizualizowane obszary działania Operatorów Sieci Dostępowych korzystających 

z Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego są dostępne na 

stronie internetowej - http://rssws.pl/. 

5. Dane finansowe za okres operowania siecią przez Województwo Świętokrzyskie: 

 

 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 ZYSK TOTAL

Przychody 3 447 904,67 zł 5 883 647,64 zł 5 982 959,50 zł 6 798 162,96 zł 7 537 987,91 zł 7 909 569,78 zł

Koszty 2 942 250,76 zł 3 379 038,08 zł 5 882 982,53 zł 5 886 370,00 zł 6 876 482,46 zł 5 665 743,39 zł

Zysk 505 653,91 zł 2 504 609,56 zł 99 976,97 zł 911 792,96 zł 661 505,45 zł 2 243 826,39 zł 6 927 365,24 zł

http://rssws.pl/


Wzrost kosztów w 2021 r. spowodowany był zakończeniem  okresu gwarancyjnego 

sieci i koniecznością wykupienia serwisu pogwarancyjnego dla urządzeń. Za wzrost 

kosztów w 2023 r. odpowiadał głównie wzrost cen energii elektrycznej oraz inflacja. 

Zmniejszenie kosztów w 2024 r. wynikało z ograniczenia działań w zakresie 

odtworzenia sprzętu w celu akumulacji środków do przeprowadzenia upgradu/wymiany 

systemu DWDM, który nie może zostać podzielony na etapy. 

6. UKE nie wniósł uwag do Regulaminu promocji pn. „Eliminacja „białych plam” w 

zakresie szerokopasmowego dostępu do internetu w województwie świętokrzyskim 2” 

– promocja weszła w życie. W ramach promocji zawarto już 5 nowych umów na 

świadczenie usług.  

 

II. Aktualny stan spraw dotyczących rozwiązania umowy partnerstwa 

publiczno-prywatnego nr DOA-III.273.67.2015. 

1. Smart-Net Sp. z o.o. mimo wezwań Województwa nie wykonał ustaleń zawartych 

w ust. 5 pkt 6 Częściowego protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczącego wydania Sieci 

Szerokopasmowej Polski Wschodniej - Województwo Świętokrzyskie z dnia 28 lipca 

2020 r, tj. zwrotu wszystkich oryginałów umów z Operatorami Sieci Dostępowych. 

Województwo skierowało pismo do komornika sądowego o włączenie ww. umów do 

przeprowadzanej egzekucji komorniczej. Sprawa w toku. 

 


	uchwała nr 1679
	Załącznik do uchwały nr 1679

